
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI     (7763)16 Ar Condicionado  tipo "Split" 12.000 btu/h.Apresentação: Com unidade interna tipo high wall.Características: Com capacidade de resfriamento de 12.000 btu/h,controle remoto sem fio, eficiência energética classe A, potênciamínima 1096w, vazão de ar 600 m³/H, garantia mínima de 03 (três)anos para o motor-compressor e 01 (um) ano de garantia para osdemais componentes - tensão de 220v  - com instalação incluída.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. UN 2,00  0,0000 2.645,00    5.290,00
17 Ar Condicionado  tipo "Split" 18.000 btu/h.Apresentação: Com unidade interna tipo high wall.Características: Com capacidade de resfriamento de 18.000 btu/h,controle remoto sem fio, eficiência energética classe A, potênciamínima 1096w, vazão de ar 600 m³/H, garantia mínima de 03 (três)anos para o motor-compressor e 01 (um) ano de garantia para osdemais componentes - tensão de 220v  - com instalação incluída.Compressor inverter, com Gás ecológico R410a. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber.

UN 1,00  0,0000 3.655,00    3.655,00
Total do Fornecedor: 8.945,00J. CARLOS PEIXER DA COSTA     (7760)3 Kit Mouse e teclado USB.Apresentação: Na cor Preta, com fio. Teclado padrão brasileiro emouse com sensibilidade mínima de 800dpi.Características:  Plug and Play. Teclas de acesso rápido. Mousecom roda de rolagem clicável (scroll); Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. KIT 7,00  0,0000 77,50    542,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/201828/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO28/06/2018Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Permanentes para Utilização no setor de Cadastro Único dos Programas Sociais da SMASH.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   28   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  2/3
J. CARLOS PEIXER DA COSTA     (7760)10 Scanner Portátil Profissional C/Conexão Wi-fi.Apresentação: Digitalizador sem fio, portátil, cor: preta e/ou cinza.Características: Digitalização sem fio para dispositivos celulares etablets. Digitalizar, editar e enviar documentos de um computador,tablet ou telefone, alimentação: baterias e fonte de alimentaçãoUSB. Digitalização para serviços na nuvem. Digitalização de váriostamanhos de documentos. Softwares de digitalização incluídos.Modos de digitalização: colorido, tons de cinza, preto e branco.Conexão com programas de administração de documentosestabelecidos. Compatível com o controlador Twain. Resolução deaté 600 Dpi, simplex/ duplex.  Velocidade: 300 dpi, B/N – Color - 8,5segundos; 600 dpi, B/N – Color - 31 segundos (Tamanho A4). Pesoigual ou superior a 490 gramas; dimensões iguais ou superiores a28cm x 6cm x 4cm.Conectividade: Usb 2.0 – Mini Tipo B. Wi-Fi®802.11 b/g/n. Compatibilidade: Microsoft®, Windows 8.x ouposterior, Mac Os® X 10.5.8 - 10.9.x - iOS 5.x ou posterior Android4 ou posterior. Voltagem de 100 – 240 Vca.  Itens acessórios: caboUSB, Cd de Instalação, guia do Usuário e bolsa para transporte.Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber.

UN 1,00  0,0000 1.285,00    1.285,00

Total do Fornecedor: 1.827,50MICROLAGES INFORMATICA LTDA-ME     (6410)2 Monitor de LED 19,5" ou superior.Apresentação: Na cor preta, entregue em caixa não violada commonitor, suporte para mesa, Cabo de força, cabo HDMI ou VGA,manual do usuário e garantia.Características: Full HD, com resolução máxima de 1920x1080px.60Hz, com taxa de contraste igual ou superior a 100,000,000:1.Conectividade mínima D-sub (VGA) e HDMI. 220v ou Bivolt. Comgarantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. UN 7,00  0,0000 406,00    2.842,00
4 MousePad.Apresentação: Cor preta, com apoio ergomômico para o pulso emgel. UN 5,00  0,0000 21,50    107,506 Nobreak 600va bivolt 2P+T.Apresentação: Na cor Preta. 4 Tomadas. Bivolt tanto na entradacomo na saída, com troca automática. Bateria interna.Características: Fabricado em plástico ABS. Garantia contra defeitode Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. UN 5,00  0,0000 322,00    1.610,007 Fragmentadora de Papel Profissional.Apresentação: Capacidade igual ou superior a 250 folhas,alimentação automática.Características: Garantia de 01 ano contra defeito de Fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. UN 1,00  0,0000 3.889,00    3.889,008 Impressora Multifuncional Laser Monocromática.Apresentação: Na cor Preta.Características: Funções: Impressora / Scanner / Copiadora.Tecnologia: laser. Impressão: frente e verso, manual. Scanner: Emrede colorido. Velocidade de impressão: 20 páginas por minuto.Resolução da digitalização: 600 x 600 dpi em monocromático e1200 x 600 dpi em colorida. Formato de arquivo de digitalização:PDF, TIFF, JPEG. Velocidade da primeira impressão: 15 segundos.Resolução de impressão: 600 x 600 dpi. Ciclo mensal igual ousuperior a 2.500 páginas impressas. Conexão: Ethernet10/100Base-TX (RJ45). Sistema operacional suportado: Windows 8ou superior. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber.

UN 1,00  0,0000 1.715,00    1.715,00
9 Scanner de Mesa Profissional.Apresentação: Função duplex e alimentador automático, 220V.Características:  Garantia de 12 meses contra defeito deFabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. UN 1,00  0,0000 2.349,00    2.349,00Lages,   28   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  3/3
MICROLAGES INFORMATICA LTDA-ME     (6410)12 Cadeira Giratória C/Braços Reguláveis.Apresentação: Na cor Azul com Preto.Características: Cadeira giratória em tecido, com braços e encostoajustáveis, regulagem de altura. UN 18,00  0,0000 249,00    4.482,0013 Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza.Apresentação: Na cor Cinza. Com 4 Gavetas.Características: Tampo em chapa de aço 24 e corpo 26. Gavetascom rolamentos em aço, na cor cinza. Gavetas com rolamentos emaço. UN 3,00  0,0000 500,00    1.500,00Total do Fornecedor: 18.494,50Total Geral: 29.267,00

Lages,   28   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


